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PROGRAMMPLAN
führungen (Treffpunkt INfostand)

Versuche, Präsentationen und Workshops

Industriepartner und Aussteller

19.00 und 21.00 Uhr | 

Kleine große Computer | Cluster 1 | V7 - AulaKleine große Computer | Cluster 1 | V7 - Aula

Schneider Electric | Cluter 17 | Außenbereich + V7 0.15Schneider Electric | Cluter 17 | Außenbereich + V7 0.15

Ökostrom aus Zitronenbatterien | Cluster 2 | V7 - AulaÖkostrom aus Zitronenbatterien | Cluster 2 | V7 - Aula

Computersicherheit | Cluster 3 | V7- AulaComputersicherheit | Cluster 3 | V7- Aula

Mathe macht Spaß | Cluster 4 | V7 - AulaMathe macht Spaß | Cluster 4 | V7 - Aula

Stabil, leicht und dynamisch | Cluster 5 | V7 - Aula Stabil, leicht und dynamisch | Cluster 5 | V7 - Aula 

Führung durch das Institut für Werkzeug- und Fertigungstechnik

• Künstliche Intelligenz zur Objekterkennung
• Pendel falsch herum
• Lego auf zwei Rädern
• Bewegung mit Wasserstoff  und Brennstoff zelle

• Versuche mit der Röntgenröhre

• Schicht für Schicht zur Formfreiheit - 3D Extrusionsdruck
• Messer-scharf analysiert
• Schicht für Schicht zur Formfreiheit - 3D Photopolymerdruck
• Schicht für Schicht zur Formfreiheit - 3D Laserschmelzen von Metallen
• Advanced Materials Testing
• Der perfekte Schliff 

• Werkstoff e an der Belastungsgrenze - und darüber hinaus!
• Der Blick ins Allerkleinste - Elektronenmikroskopie zum Mitmachen
• Erleben Sie eine tanzende Werkzeugmaschine

• Anwendung von Mixed Reality im Maschinenbau
• Stromerzeugung mit der Brennstoff zelle

• Elektromobilität: Ladelösungen für Elektroautos
• Farbsortierung mit SPS
• Schneider Electric - Produkt WISER, Smart Home

• Modellbasierte Diagnoseverfahren
• Strom aus Zitronen

• Unverschlüsselte vs. verschlüsselte Webseiten
• IT-forensische Analyse einer SDHC-Memory Card

• Zahlen machen Bilder - Fraktale „Apfelmännchen“ selber machen
• Ziegenproblem - Gewinnen Sie das Auto?
• Stochastik Quiz

• Fachwerk•
• Parallelkinematik
Tragwerke aus Spaghetti | Cluster 6 | V7 - Aula + V7 2.12Tragwerke aus Spaghetti | Cluster 6 | V7 - Aula + V7 2.12

• Spaghetti-Tragwerke bauen mit Schmelzklebepistolen
• Eigene Bauteiloptimierung unter Anleitung
• CAD Bauteile zeichnen unter Anleitung
Der Blitz im Labor | Cluster 7 | V7 - Aula + V7 U.16Der Blitz im Labor | Cluster 7 | V7 - Aula + V7 U.16
• Der Blitz im Labor

Industrie 4.0 | Cluster 8 | V7 - Aula + V7 2.02Industrie 4.0 | Cluster 8 | V7 - Aula + V7 2.02

• Industrie 4.0 - Einstieg in die Zukunft
• Praxisprojekt Zukunft - Eine Lehrfabrik in Aktion
• Erfahrung Elektrotechnik - Laborversuche vorgestellt
• Vielfältigkeit des Elektromagnetismus
Neues aus der Lasertechnik | Cluster 9 | V7 - Aula + V7 3.14Neues aus der Lasertechnik | Cluster 9 | V7 - Aula + V7 3.14

• Neues aus der Lasertechnik

Elektrische Maschinen - Strom aus Muskelkraft | Cluster 10 | V7 - Aula
• Elektrische Maschinen - Strom aus Muskelkraft
Versuche mit der Röntgenröhre | Cluster 11 | V7 - Aula 

Werkzeug- und Fertigungstechnik | Cluster 12 | V7 - Aula + V5 EG 

Maschinenlabor | Cluster 12 | V5 EG 

Der RFH-MINT-Truck | Cluster 13 | V7 0.02 + Außenbereich Der RFH-MINT-Truck | Cluster 13 | V7 0.02 + Außenbereich 

Die perfekte Roboter Show | Cluster 14 | V7 0.02 + V7 2.13 + V7 U.02 Die perfekte Roboter Show | Cluster 14 | V7 0.02 + V7 2.13 + V7 U.02 
• Confectioner Bot
• Big Brother is watching you (Gesichtserkennung)
• Barkeeping Robot
• Coin Sniffi  ng & Collecting automatisiert
• Optisches “Dreibein“
Strömungen sichtbar gemacht | Cluster 15 | Außenbereich + V7 0.02Strömungen sichtbar gemacht | Cluster 15 | Außenbereich + V7 0.02
• Kalibrierung von Strömungssonden im Windkanal
• Tanzende Ballons
Das Verborgene an technischen Produkten | Cluster 16 | V7 0.04Das Verborgene an technischen Produkten | Cluster 16 | V7 0.04
• Eis herstellen ohne Strom
• Formgedächtnislegierungen
• 007
• Freakwave (Druckwellen sichtbar gemacht)
• Mini-Bowlingbahn
Hörens! Akustische Archive und Klangarchitekturen | Cluster 19 + V7 1.10Hörens! Akustische Archive und Klangarchitekturen | Cluster 19 + V7 1.10
• Eine Soundinstallation von Ehemaligen / Studierenden des Studiengangs 
  Mediendesign 
Turbinenprüfstand | Cluster 21 | AußenbereichTurbinenprüfstand | Cluster 21 | Außenbereich
• Turbinenprüfstand + Testlauf 
• Futura Turbinenfl ugzeug + Testlauf

19.30 und 21.30 Uhr | 19.30 und 21.30 Uhr | 
Führung durch das Labor für Lasertechnik
20.00 und 22.00 Uhr | 20.00 und 22.00 Uhr | 
Führung durch das Labor für Robotik und Mechatronik
20.30 und 22.30 Uhr |20.30 und 22.30 Uhr |
Führung durch das Labor für Automatisierungstechnik


